

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

Źródło: <http://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/41231,Powstaje-film-o-ksiedzu-Wladyslawie-Gurgaczu.html>
Wygenerowano: Wtorek, 22 sierpnia 2017, 11:03

Powstaje film o księdzu Władysławie Gurgaczu

















Trwają prace nad produkcją pełnometrażowego fabularyzowanego dokumentu o księdzu jezuitcie Władysławie Gurgaczu, kapelanie oddziału „Żandarmeria” Polskiej Podziemnej Armii Niepodległościowej.

Oddział operował na obszarze Beskidu Sądeckiego w latach 1948–1949. Organizacja została ostatecznie zlikwidowana przez organa komunistycznej władzy w połowie sierpnia 1949 r. Ks. Gurgacza aresztowano w lipcu 1949 r. w Krakowie. Przez Wojskowy Sąd Rejonowy został skazany na karę śmierci. Wyrok na nim i dwóch żołnierzach PPAN (Stefanie Balickim i Stanisławie Szajnie) wykonano 14 września 1949 r. w więzieniu Montelupich w Krakowie.

Dawne miejsce kaźni obecnie znajduje się na terenie Aresztu Śledczego, gdzie 2 sierpnia 2017 r. zostały nakręcone ujęcia do filmu z udziałem pracowników Oddziału IPN w Krakowie. Również z ich udziałem nagrywano materiał 4 sierpnia br. między Halą Łabowską a Halą Pisaną w Beskidzie Sądeckim, w rejonie dawnego obozowiska partyzanckiego. Pracownicy IPN przeprowadzili tam prace porządkowe. Ekipa filmowa realizowała w tym miejscu zdjęcia z udziałem rekonstruktorów i odtwórcy głównej roli – Wojciechem Trelą. Na zakończenie zdjęć przy zrekonstruowanym ołtarzu, ks. Marcin Kostka FSSP – wcześniej udzielający konsultacji – odprawił Mszę św. trydencką. Asystował mu kleryk Łukasz Zaruski z Instytutu św. Grzegorza Wielkiego.

Reżyserem filmu „Gurgacz” jest Dariusz Walusiak, autorem zdjęć Michał Bożek.

Oddział IPN w Krakowie patronuje przedsięwzięciu, udzielając wsparcia merytorycznego.

Fot. por. Anna Czajczyk (Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Krakowie), Józef Wieczorek. Zdjęcia archiwalne – Tadeusz Ryba.

ZAŁĄCZNIKI DO STRONY

[Broszura „Ks. Władysław Gurgacz” \(pdf, 986.04 KB\) Data publikacji 04.08.2017 10:00](#)